
 

AUTOMOBILE CLUB DEL PONENTE LIGURE    

Via Tommaso Schiva 11/19 - 18100 IMPERIA 
p.iva/cf 00095860086   

                         

DETERMINA DEL DIRETTORE  

N°  41/2025 

 
Il Direttore, 

• Visto l’art. 4 del vigente Regolamento di organizzazione; 

• Visto l’art. 13 del vigente Regolamento di amministrazione e contabilità; 

• Vista la deliberazione n°8 del Consiglio Direttivo n. 4 del 20/09/2017 con la quale l’Amministrazione 
ha assunto la decisione di aderire al CONSORZIO ENERGIA LIGURIA per l’acquisto di energia elettrica e 
servizi energetici; 

• VISTA la funzione di Centrale di Committenza Regionale del Consorzio Energia Liguria (comma 7 dell'art. 
21 della L.R. n. 51 del 21.12.2012); 

• RITENUTA la convenienza e l’opportunità di cogliere tale occasione per abbattere il costo della fornitura di 
energia elettrica fino al 30/06/2025, 

• Considerato il nuovo “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21/06/2022, n°78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” di cui al D.L. 31 marzo 
2023, n.36, e precisamente ai Principi degli artt. 1-12: tra i principi che devono regolare la materia 
degli appalti pubblici figurano il “principio del risultato”, in base al quale le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti perseguono il risultato dell'affidamento del contratto e della sua esecuzione con la 
massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di 
legalità, trasparenza e concorrenza, e il “principio della fiducia”, per il quale l'attribuzione e l'esercizio 
del potere nel settore dei contratti pubblici si fonda sul principio della reciproca fiducia nell'azione 
legittima, trasparente e corretta dell'amministrazione, dei suoi funzionari e degli operatori economici; 

• Vista la capacità di spesa in base al Budget di Gestione per il 2025, approvato con determina n. 97 
del 29/10/2024; 

DETERMINA 

• di proseguire il contratto per i servizi di energia elettrica attraverso la centrale di committenza 
regionale Consorzio Energia Liguria per 12 mesi a partire dal 01/07/2025; 
 

• attribuire il seguente codice CIG derivato: ZC23AF88AF; 
 

• impegnare le relative spese nei Costi della produzione, Spese per prestazioni di servizi, nei relativi 
Sottoconti che presentano la necessaria disponibilità: 

• CP.01.02.0024 “Fornitura energia elettrica” per la sede di Imperia; 

• CP.01.02.0047 “Fornitura energia elettrica DD SV” per la sede di Savona; 

• CP.01.02.0048 “Fornitura energia elettrica DD SE” per la sede di Sanremo. 
 

DÀ ATTO 

 

- che la presente deliberazione a contrarre, una volta trasmessa all’affidatario secondo l’uso del 
commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche per posta elettronica, assumerà 
altresì efficacia di ordine, ai sensi dell’art. 18, del D.L 31 marzo 2023, n.36; 
di pubblicare gli elementi essenziali della presente determinazione a contrarre sul sito istituzionale 
dell’Ente nella Sezione “Amministrazione trasparente”, nel rispetto di un equo bilanciamento tra le 
esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati personali, in 
particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679 ed 
al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196. 
        IL DIRETTORE   
                 F.to Massimo Gazzano 

 


